PAGE
4

Решение №024/07/3-1502/2020

«11» июня  2020 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу   ООО «Группа 7» на действия организатора закупки – Краевого государственного автономного учреждения «Центр молодежных инициатив «Форум», закупочной комиссии аукциона в электронной форме «№ 15/20 «Работы по изготовлению сувенирной продукции для участников, организаторов и гостей мероприятия «Международный молодежный форум «Территория инициативной молодежи «Бирюса-2020», оператора электронной площадки АО «ОТС» (извещение №32009138790)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу  в отношении АО «ОТС» необоснованной.

2. Признать жалобу в отношении организатора закупки обоснованной.

3. Признать организатора закупки часть 9.8.1 Положения о закупках, часть 1 статьи 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

4. В связи с неустранимостью допущенных нарушений предписание об устранении нарушения порядка проведения закупки не выдавать.

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.
	Председатель Комиссии

	Члены Комиссии

1